GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PONTA GROSSA

CONVOCAÇÃO

A Comissão Permanente de Verificação de Pertencimento Étnico-Racial,  instituída
pela Resolução nº 361/2017 – GS/SEED e ato administrativo emitido pela Chefia do
NRE/PG, no uso de suas atribuições, convoca o candidato Robson Neri Nascimento
da  Silva,  portador  do  RG  10.637.083-4, inscrito no sistema  de  cotas  raciais  do
Processo de Seleção Simplificado (PSS) - Edital 72/2017, autodeclarado pessoa negra
(preta ou parda com características fenotípica negroides)  a comparecer diante desta
comissão no dia  03/09/2018, 10:00 hrs,  nas dependências do Núcleo Regional de
Educação de Ponta Grossa, situado na Rua Ciro de Lima Garcia sem numero Vila
Estrela.

Ponta Grossa , 31 de agosto de 2018

Comissão Permanente de Veriticação de Pertencimento Étnico-Racial
NRE – Ponta Grossa